mors peenitentiae ipsius tarditatem excepit. Sic inuehitur Christus in profanatores Templi sui. Sed tuetur gemmas & ornamenta sua quae dicta cupio ad instructionem tuam, ut noris quod timore & sollicitudine praestanda sint, quae Deo promissimus. Heli Sacerdos offendit Deum, quia peccata filiorum suorum non plexit. Vir non potest fieri Episcopus, si filios habeat malae famae & vitae. Pariter scriptum est matrem fore saluam per filios dummodo fidelis sit & sese a sanctimonia & honestate non separat. Si obligaris instruere filios tuos etiam adultos, quanto artius teneris erudire, illos dum pusilli sunt, & nesciunt inter bonum & malum distinguere? Si diligentissime praecaus ne filia tua alicunde laedatur, ut quid non impedis, ne violetur ab vniuerso Mundo, siue diabolo, aut bibat ex aureo poculo Babylonis pleno immunditia & vanitate? Ne euagetur foras cum Dina, ut videat mulieres regionis peregrinae; aut properet ad tripudia & choreas, aut in alias id genus miseras mundanas ac diabolicas se te indicat?

Non

Non enim propinquantur venena mani-  
festa, sed occulta, & immixta delicatissimis  
cibis; & vitia non raro sub specie  
virtutis hominem decipiunt.

Cum deinde adoleuerit, comitetur  
te ad Ecclesias prodeuntem, nec alibi  
inueniatur, nisi aut in sacris templis,  
aut domi suæ, orationi vacans exem-  
plo Mariæ, quæ ab Angelo sola in cubi-  
li offensa fuit: vnde præsentia ipsius il-  
la turbari, quia præter morem ipsi eue-  
nit, vt virum cõspiceret. Quærat spon-  
sum Dominũ Iesum in cubiculo suo, &  
charissimè foras egrediatur, nè satelli-  
tes diabolici inuentam violent & vul-  
nerent. Modicum vinum propter sto-  
machum adhibeat. Aures ocludat so-  
nis & strepitui qualicunq; nec seiscite-  
tur, quem in finem, aut cuius gratia  
fuerint excitat. Quotidie fac rationem  
tibi reddat actionum suarum, & talem  
te illi præbe, semper vt in te notet  
quod imitari delectet. Absit vt malo  
exemplo illam seducas. Compendio-  
sius eam docebis opere, quàm verbis,  
boni mores facillimè dilabuntur.

Ne permiseris, vt pedem domo effe-  
rat, nisi se comite, aut versetur cum iu-  
uenibus; sed amicitiam colat cum vir-  
gini-

ginibus bonam, sanctamque, ita ut illarum exemplo ad orandum & psallendum sponso Creatori suo affuefeat. Horrorem illiingere societatum lasciuarum, sed honestarum, grauium ac deuotarum. Discat exercere lanam & linum, intorquere fila, nere & texere acu pingere, & sarcire. Mollitiem vestimentorum missam faciat, & habitu incedat, utili, non pomposo, concludens prandium cum appetitu, ut idonea sit, cuius anima sublata mensa, oratione & psalmodia, recreetur. Veruntamen discretionem colat, nec eo usque in ieiunijs progrediatur, ut postmodum ad necessarias occupationes inepra, & infirma remaneat. Quod si in villam tibi excurrendum, filiam ne domi solam desere, sic non sciet viuere absque te, & vehementer pauebit, si tibi se solam praeter morem agnouerit. Non sermocinetur cum alijs foeminis praecipue incognitis. Vice Serici, & Vnionum, libros pios circumferat, non tamen superbe vestitos, vel imbutos auro.

A lectione vero scriptorum mendacium, vel fabulorum extreme abstinereat. Iurare vel mentiri nequaquam audeat; & si supra dicta praestiteris, ab-

finis

168 SPECVLVM VIVITAT.  
finitis angoribus, & ærumnis liberam  
te experies, lucraberis animam filie  
tuæ; in duplicem matrem illi futuraes,  
& geminam in cælo coronam à Rege  
gloriæ reportabis, qui est bene-  
dictus in sæcula.

Amen.

*Finis Tertiæ Partis.*

INDEX